
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc      

Số:              /QĐ-UBND TP. Quảng Ngãi, ngày         tháng 8 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Quy chế, Nhiệm vụ và Kế hoạch thi tuyển phương án  

Quy hoạch chi tiết (tỷ lệ 1/500) và thiết kế kiến trúc  

công trình: Khu hành chính tập trung thành phố Quảng Ngãi 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của chính 

phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của chính 

phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 180/NQ-HĐND ngày 05 tháng 11 năm 2021 của 

HĐND thành phố Quảng Ngãi về việc Chủ trương đầu tư dự án Khu hành chính 

tập trung thành phố Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1842/QĐ-UBND, ngày 21 tháng 4 năm 2022 của 

UBND thành phố Quảng Ngãi về việc tổ chức thi tuyển phương án thiết kế kiến 

trúc Dự án: Khu hành chính tập trung thành phố Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 3958/QĐ-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2022 của 

UBND thành phố Quảng Ngãi về việc điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định 

số 1842/QĐ-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2022 của UBND thành phố Quảng Ngãi 

về việc tổ chức thi tuyển phương án kiến trúc Dự án: Khu hành chính tập trung 

TP. Quảng Ngãi; 

Xét đề nghị của Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất 

thành phố tại Tờ trình số 386/TTr-BQL ngày 11 tháng 8 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế, Nhiệm vụ và Kế hoạch 

thi tuyển phương án Quy hoạch chi tiết (tỷ lệ 1/500) và thiết kế kiến trúc công 

trình: Khu hành chính tập trung thành phố Quảng Ngãi. 



2 
 

Điều 2. Giao Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thành 

phố Quảng Ngãi phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai tổ chức thi tuyển theo 

đúng quy định hiện hành. 

Điều 3.  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng thành phố; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế 

hoạch, Quản lý đô thị thành phố; Giám đốc Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng và 

Phát triển quỹ đất thành phố, Hội đồng thi tuyển, Tổ kỹ thuật và Thủ trưởng các cơ 

quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các P.CT UBND TP; 

- VPTP: P.CVP (XD), CV (XD); 

- Lưu: VT, BQLDA. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Trà Thanh Danh  

 


		2022-08-17T17:55:36+0700


		2022-08-18T08:52:07+0700


		2022-08-18T08:52:07+0700


		2022-08-18T08:52:07+0700




